
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19.02.2019 № 39/4

О направлении депутатского запроса «О подготовке
публичных слушаний в Гагаринском районе по
проекту планировки линейного объекта новой
линии метрополитена от станции «Ул.Новаторов» до
станции «Севастопольский проспект»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве»,  ст. ст. 9 и 25 Устава
муниципального округа Гагаринский  Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский  Русаковой Е.Л.

2. Направить депутатский запрос «О подготовке публичных слушаний в
Гагаринском районе по проекту планировки линейного объекта новой линии
метрополитена от станции «Ул. Новаторов»  до станции «Севастопольский
проспект» на имя Председателя Окружной комиссии по вопросам
градостроительства, землепользования и застройки в Юго-западном
административном округе Волкова О.А.,  согласно Приложению.

3.   Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение к решению
Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 19.02.2019г. № 39/4

Председателю Окружной комиссии по вопросам градостроительства,
землепользования и застройки в ЮЗАО  Волкову О.А.

Уважаемый Олег Александрович!

Вопрос строительства новой линии метрополитена на территории
Гагаринского района вызывает большой общественный резонанс.
Недостаточное информирование граждан по этому вопросу стало источником
социальной напряженности в нескольких районах. До проведения публичных
слушаний заключен контракт на строительно-монтажные работы, что вызвало
серьезную обеспокоенность граждан и депутатов.

Граждане требуют от Совета депутатов  тщательного контроля над
подготовкой и проведением публичных слушаний и содействия общественному
контролю процесса подготовки строительства.

В связи с этим,  Совет депутатов  муниципального округа Гагаринский
обращается к Окружной комиссии со следующими предложениями:

1.  Создать рабочую группу по подготовке публичных слушаний по
указанному выше проекту планировки линейного объекта с участием экспертов
и депутатов. Назначить руководителем рабочей группы члена Окружной
комиссии от Гагаринского района, депутата Толкачева Григория Олеговича.

2. Организовать выделение для проведения собрания участников
Публичных слушаний вместительного  помещения: актового зала «Лицея
Вторая  школа» либо конференц-зала Университета нефти и газа им. Губкина.


